

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 21 апреля 2011 года № 655-СО
«Об утверждении Порядка установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления Костомукшского городского округа до 01 января 1997 года и проживающими на территории Республики Карелия»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
9. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня принятия соответствующим органом местного самоуправления распоряжения. Ежемесячная доплата не выплачивается при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации (за исключением государственной должности субъекта Российской Федерации, замещаемой на непрофессиональной, не постоянной основе), муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, в период прохождения государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы, в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляется назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в период сохранения среднего месячного заработка в соответствии со статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации. <i>Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии, обязано в 5-ти дневный срок сообщить о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение, приостановление или возобновление выплаты доплаты к пенсии в письменной форме в орган местного самоуправления.</i>	9. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня принятия соответствующим органом местного самоуправления распоряжения. <i>Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии, обязано в 5-ти дневный срок сообщить о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение, приостановление или возобновление выплаты доплаты к пенсии в письменной форме в орган местного самоуправления.</i> Ежемесячная доплата не выплачивается при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации (за исключением государственной должности субъекта Российской Федерации, замещаемой на непрофессиональной, не постоянной основе), муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, в период прохождения государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы, в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляется назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в период сохранения среднего месячного заработка в соответствии со статьей 318 Трудового кодекса Российской Федерации. Лицам, имеющим одновременно право на ежемесячную доплату в соответствии с настоящим Порядком и уставом муниципального образования, ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости, устанавливаемую в соответствии с Законом Республики Карелия от 10 января 1997 года № 167-

	ЗРК "О государственной службе Республики Карелия" (далее - Закон Республики Карелия "О государственной службе Республики Карелия"), ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливаемую в соответствии с Законом Республики Карелия от 4 марта 2005 года № 857-ЗРК "О некоторых вопросах государственной гражданской службы и правового положения лиц, замещающих государственные должности", пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законодательством иных субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается ежемесячная доплата в соответствии с настоящим Порядком и уставом муниципального образования или одна из иных указанных выплат по их выбору
--	--